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Kære vejleder 

Her kan du finde nogle anvisninger, når du skal vejlede til Egå Ungdoms-Højskole. Eleven skal være 
fyldt 16 år og må ikke være fyldt 19 år ved kursusstart.

Vil du se mere om fagene, vi tilbyder på skolen, finder du det i menuen “Fagene” på euh.dk

Rundvisning på skolen og en snak
Du som vejleder, eleven og dennes familie er altid velkommen til at få en rundvis-ning på skolen 
og en snak med en lærer. Ring til kontoret på tlf. 86 22 01 26 og aftal en tid. 

Vi tilbyder også de unge et døgns afprøvning:  Højskole i et døgn klik her

Mentorordning
Det er nu muligt for unge at få tildelt en mentor på et højskoleophold. Det kræver, at den unge 
opfylder alderskravet om 17-1/2 år ved kursusstart. klik her
 
Sådan bliver man højskoleelev hos os
Du møder formodentlig en hel del unge, der enten har lyst til et kreativt højskoleophold, eller som 
bare har brug for at prøve noget nyt i trygge rammer; men hjemmefra.
 
1. Kender den unge højskolen.
Brug hjemmesiden www.euh.dk . Her kan den unge surfe rundt. På skolen sammensætter den 
enkelte elev selv sti skema. Der er mulighed for at prøve at prøve det på ” lav dit eget skema”.  
Her kan den unge vurdere, om skolens tilbud matcher ønskerne.  

2. Arranger evt. et besøg.
Den unge og evt. familie er altid velkommen til at besøge os. Du er også velkommen. Vi byder på 
rundvisning, en snak og en kop kaffe/frokost. Langt de fleste unge bliver meget optaget af stedet, 
og forældrene har også tit brug for at have set skolen og talt med de ansvarlige. 

3. Hvornår?
Vi starter altid i august og januar.
Vær opmærksom på, at eleven skal opfylde aldersbetingelserne på kursets startdato.
Vi optager gerne elever løbende. Vore kurser er modulopdelt så det er absolut en reel mulighed.
Ring til os og forhør om der er en ledig plads. 

4. Økonomi.
Se den aktuelle pris og vilkår klik her

5. Send en indmeldelse.
Indmeldelsesblanketten  klik her

Optagelse af 16 årige. 
Foreløbig beskrivelse af forsøg med 16 årige elever.
Vi har i lang tid ønsket at sænke aldersgrænsen. Vores begrundelse er, at mange børn kommer 
tidligere i skole og dermed ikke er blevet 161/2, når de er færdige i f.eks. 10. klasse. Vi har også 
oplevet, at en del unge, der må skifte spor i ungdomsuddannelsen, ikke er blevet gamle nok.
Vi har derfor fået en dispensation fra det oprindelige alderskrav på 16-1/2 år, så vi kan være det 
modningssted og forberedelsessted som vi gerne vil være i forhold til de unges videreuddannelse.
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Dispensationen betyder:
• At unge, der er ude over undervisningspligten, altså 9. klasse inkl. børnehaveklasse eller  
  10. klasse, kan optages.
• De unge skal være danske statsborgere og minimum 16 år, når kurset starter.
• De unge, der skal have dispensation, skal lave en aftale med det lokale UU-center, så  
   højskoleopholdet indgår i  en samlet plan.
 
Hvem er de nye der får chancen?:
• De unge, der trænger til et år på deres egne præmisser, inden de starter på en  
   kompetencegivende uddannelse.
• De unge, der fik startet på noget, som de fortrød. 
    
   Højskolen forpligter sig i forsøget til at andelen af 16-årige ikke bliver flertallet af  
   elever på højskolen. 

Kontakt højskolen på tlf.: 86 22 01 26 for yderligere information
 

SommerCamp uge 29, 30 og 31
På Sommercamp får du mulighed for 3 helt fantastiske uger på højskole. Du vil møde faglige ud-
fordringer, du får nye venner og en masse gode oplevelser.
Sommercamp er for dig, der har brug for et ekstra skub mod en ungdomsuddannelse; fagligt såvel 
som personligt. 

Du vil gerne bruge tre uger på at blive bedre til det faglige. Du har meget lyst til at møde nye 
mennesker. Du vil gerne mødes med andre mennesker og snuse til, hvad et højskoleophold kan 
byde på. 

Kurset er for dig, der har lyst til at samarbejde om fælles projekter med andre mennesker med 
forskellig kulturel baggrund.

Det faglige indhold vil være dansk, matematik, designhåndværk, samfundsfag, mundtlig fremstill-
ing og sportslige udfordringer. 

Du vil få masser af oplevelser ud over undervisningen.  Skolen ligger tæt på stranden og Århus by, 
så der er også muligheder udenfor skolen for gode oplevelser.

3 uger - 1500 kroner 

Sommercamp er åbent for alle, men er målrettet indvandrere, flygtninge og efterkommere heraf, 
og er støttet af integrationsministeriet. Det betyder, at du kun skal betale i alt 1500 kroner for 
kurset, hvis du er indvandrer, flygtning eller efterkommer heraf.

Kontakt skolen for yderligere oplysninger 8622-0126.

Tilmelding kan ske elektronisk klik her

http://euh.dk/tilmeld_sommercamp.php
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Uddannelsespause fremmer uddannelse
Lyder det selvmodsigende? En  rapport fra Århus Universitet har påvist, at det er sandt. 
Holde en pause, tænke sig om, få oplevelser, blive klogere på livet, sig selv og andre men-
nesker. Det gør det nemmere at blive klog på bøgerne i det lange løb.

Kommer man lige fra anden uddannelse, viser rapporten, at chancerne for at falde fra 
er 50% større, end hvis man har holdt en pause. Rapporten bekræfter tal fra Danmarks 
Statistiks tiårsoversigt fra 2006, som viste, at chancerne for at gennemføre en uddannelse 
stiger, hvis man har holdt 1 eller 2 sabbatår.

Klogere på mange måder. Finde det man er bedst til. Det er muligt på en højskole. 
Højskole er skole for alle sanserne, hele kroppen og alt, hvad man er!!
 
Se nærmere på undersøgelsen her:  
 
www.humaniora.au.dk
www.hojskolebladet.dk

Står den unge og mangler en eksamen
Vi har aftalt med VUC, at vore elever kan gå til eksamen i 9. og 10. klasses fag. Det bety-
der, at vi får pensum og eksamensopgivelser af dem, og de unge selv kan forberede sig.  Vi 
kan dog i nogle tilfælde tilbyde  hjælp. F.eks. vil vi gerne formidle kontakt til en lærerstu-
derende, der kan give dem en ugentlig lektion. De unge  må selv betale for denne lektie-
hjælp.  Vi vurderer, at det er realistisk at forberede sig til et enkelt eller højest to fag. Hvis 
de unge har brug for en hel 10. klasse, skal de formodentlig vælge et turboforløb på en 
VUC. 

Mulighederne kan drøftes med: 

Peter Wang (vejleder) peter@euh.dk
Birgit Stadsgaard (vejleder) birgit@euh.dk
 
Afbrudt ungdomsuddannelse?
Hvis du vejleder en ung, der har brug for en pause fra gymnasiet eller lignende, så ring evt. 
og tal med  ovenstående vejledere eller forstander Ulla Knudgaard Fisker om, hvordan et 
forløb kan skrues sammen (8622 0126). 

Vi har alle brug for pauser. Nogle gange skal de være længere end normalt.

På alle ungdomsuddannelser er der unge, der har brug for en længere pause. Måske er 
de fagligt ikke på omgangshøjde, måske er de i tvivl om studieretning, måske var de ikke 
modne nok til de krav, ungdomsuddannelse stiller. Eller måske har de bare gået i skole i for 
lang tid.

Der kommer næppe noget godt ud af at negligere dette behov.

Derimod kan der komme noget godt ud af at lade dem holde en fornuftig pause f.eks. på 
Egå Ungdoms-Højskole. Al erfaring viser, at de er tilbage i uddannelse året efter. Flere og 
flere ungdomsuddannelser har taget begrebet orlov til sig, og vore unge elever er glade for, 
at muligheden for at vende tilbage er til stede.

http://www.humaniora.au.dk/nyheder/arkiv/2008/sabbataar  
http://www.hojskolebladet.dk/oversigt/nyheder/2008/12/11/sabbataar-mindsker-frafald
mailto:peter%40euh.dk?subject=
mailto:birgit%40euh.dk?subject=
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Tidligere elever udtaler:

STEFFEN:

Jeg var i gang med en EGU og skulle bare væk fra 
bøgerne og alt stresset i hverdagen. Derfor tog jeg på 
ungdoms-højskole. Jeg har fået alt det, jeg ønskede 
mig: Nye venner, nye oplevelser og lært en masse, 
man ikke kan lære andre steder. 
Efter sommerferien starter jeg på Teknisk skole på  
Hotel- og Restaurantskolen i København. Jeg glæder 
mig rigtig meget til at komme i gang igen.

“Højskoletiden har givet mig motivation.  
Nu er jeg klar til at springe ud i det!”

ANNE-METTE:

Jeg valgte Egå Ungdoms-Højskole for at 
fordybe mig i fotofaget, fordi jeg drømmer 
om at blive fotograf. Det har været vildt 
godt for mig, for man får jo en masse med 
oveni. Fællesskabet med folk fra hele 
Danmark og andre lande og alle oplevelserne. 
Jeg starter på Teknisk skole efter sommer ferien 
på web-integrator uddannelsen.
På Egå Ungdoms-Højskole kommer du ikke  
udenom andre mennesker.
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MARTIN:

Jeg kørte træt i lektierne på gymnasiet
og valgte et halvt år på Egå Ungdoms-Højskole. 
Det har jeg ikke fortrudt. Jeg har dyrket en 
masse sport og fået meget ny energi. 
Jeg er klar til at komme tilbage til 1.g på 
Stenløse Gymnasium og knokle. 
Det bedste ved højskolen er den fuldstændig  
anderledes måde, man er sammen med folk på.   
Det er en tilstand. 
Alle skulle prøve det! 

FREJA:

Jeg gik i 2.g og blev træt af det hele.
Jeg passede ikke mine ting, som jeg gerne ville.  
Jeg valgte at tage på Egå Ungdoms-Højskole for  
at møde nye mennesker og opleve mig selv i en ny   
sammenhæng.  
Jeg har lært mig selv bedre at kende og er 
blevet bedre til at tage ansvar for mit eget liv.  
Fag, jeg ikke har prøvet før, fx film og teater, giver 
 jeg nu en chance, og alt det fede, der  sker på   
højskolen, har givet mig lyst til at lave så mange  
forskellige ting. 
Jeg er blevet meget gladere og har fået mere mod  
på livet - og på lektierne, og jeg starter i 3.g igen  
efter sommerferien....


